МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» С. МАМОНТОВО

ПРИКАЗ

 «03» сентября  2024 г                      с. Мамонтово                                   № 136-Р

О внесении изменения в Положение «Об оплате труда работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад «Радуга»  с. Мамонтово»

  В  соответствии с Постановлением Администрации Мамонтовского

района Алтайского края «О внесении изменений в   Положение

 об оплате труда работников муниципальных образовательных  организаций

всех типов (бюджетных, автономных, казенных), утвержденного

постановлением Администрации района от 31.05.2022 № 206»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в «Положение об оплате труда работников муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

«Радуга»  с. Мамонтово»  утвержденное приказом № 218/1 - Р от 01.10.2022

г., следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Размеры минимальных окладов педагогических

работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение

книгоиздательской продукции*)» изложить в новой редакции.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                               О.Н.Жигальцова

детский сад «Радуга»

Приложение № 1 к

приказу от 03.09.2024

Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учётом

ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской

продукции*)

Квалифик

ационный

уровень

Наименование должностей Размер

минимальных

окладов, рублей

1 2 3

Первый  Музыкальный руководитель; старший

вожатый; инструктор по физической

культуре

10041

Второй Педагог дополнительного образования;

педагог-организатор; социальный педагог;

тренер-преподаватель

10041

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог;

старший инструктор-методист; старший

педагог дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель

10450

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-

организатор основ безопасности

жизнедеятельности; руководитель

физического воспитания; старший

воспитатель; старший методист; тьютор;

учитель; учитель-дефектолог; учитель-

логопед (логопед), советник директора по

воспитанию и по взаимодействию с

детскими общественными объединениями

10450

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» С. МАМОНТОВО

		2024-09-19T11:35:47+0700
	Жигальцова Ольга Николаевна
	я подтверждаю этот документ